desarrollará el proyecto. El área total de la finca 26782 tiene un área de 1,194.12 m2, de la 

cual solo se utilizará  944.77 m2, que corresponde al área indicada en el contrato de 

arrendamiento. 

El monto de inversión del proyecto es de B/. 250,000.00 (Doscientos Cincuenta Mil Balboas). 

2.3 SINTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y 

SOCIALES DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO. 

Características Físicas  

En lo que respecta a la superficie que ocupará, presenta la formación Panamá Fase Volcánica

[...]

Valla digital ubicada en una esquina del polígono 

El uso de suelo contemplado en el polígono del proyecto es: MCU3 (Mixto Comercial 

Urbano). El proyecto cuenta con acceso directo desde la Vía Israel y desde la Calle 68 Este. 

El monto de inversión del proyecto es de B/. 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil Balboas) 

El proyecto cuenta con acceso directo desde la Vía Israel, que conecta con la Calle 68 Este. 

Fuente:  Equipo Consultor del EsIA 

Figura 8. Vista de Vía Israel frente al polígono del proyecto 

El monto de inversión del proyecto es de B/.